COLEGIO DE ABOGADOS Y ABOGADAS DE COSTA RICA
PROYECTO DE PRESUPUESTO ORDINARIO ANO 2023

FONDO DE MUTUALIDAD

INGRESOS

Cuotas

Timbre Ahorro Acumulado
Timbre Régimen de Pensiones
Comision sobre cobro INS
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

Péliza de vida

Ahorro

Comisiones Bancarias
Gastos administrativos
Péliza de gastos médicos
Salud preventiva, Corporativa y afines
Emergencia de abogados
Emergencias médicas
Imprevistos

Régimen de Pensiones
TOTAL EGRESOS

2,507,737,040
111,178,800
158,000,000
70,448,987

2,847,364,827

1,059,433,081
111,178,800
56,000,000
30,000,000
1,362,752,946
30,000,000
35,000,000
2,000,000
3,000,000
158,000,000

2,847,364,827




