

COLEGIO DE ABOGADOS Y ABOGADAS DE COSTA RICA
PROYECTO DE PRESUPUESTO ORDINARIO AÑO 2023
FONDO DE MUTUALIDAD

INGRESOS

Cuotas	2,507,737,040
Timbre Ahorro Acumulado	111,178,800
Timbre Régimen de Pensiones	158,000,000
Comisión sobre cobro INS	70,448,987
TOTAL INGRESOS	2,847,364,827

EGRESOS

Póliza de vida	1,059,433,081
Ahorro	111,178,800
Comisiones Bancarias	56,000,000
Gastos administrativos	30,000,000
Póliza de gastos médicos	1,362,752,946
Salud preventiva, Corporativa y afines	30,000,000
Emergencia de abogados	35,000,000
Emergencias médicas	2,000,000
Imprevistos	3,000,000
Régimen de Pensiones	158,000,000
TOTAL EGRESOS	2,847,364,827